
Bøgesø-Flintemose Vandværk 

Bestyrelsesmøde tirsdag den 7. april 2026

Deltagere: Niels Hansen, Klaus Madsen, Jan Jørgensen, Bøje Hansen, Henrik Bentzen og 
Jørn Hansen 

Referent: Henrik Bentzen 

Referat 

Konstituering
Niels Hansen, Flintemosevej 17, blev genvalgt til formandsposten.

Budget for 2026
Der afsættes over de kommende 4 år følgende:

2026 Udskiftning/renovering/omlægning af ledning kr.   50.000
2027 Renoveringer på vandværk kr.   25.000
2027 Udskiftning/renovering/omlægning af ledning kr.   75.000
2028 Udskiftning/renovering/omlægning af ledning kr.   75.000
2029 Udskiftning/renovering/omlægning af ledning kr.   75.000
2029 Renoveringer på vandværk kr.   25.000
I alt kr. 325.000

Takster
Det blev besluttet, af fastholde de nugældende takster med ikrafttræden 25. oktober 2025. 
Princippet om en drift  der ”hviler i sig selv” skønnes hermed at være opfyldt.

Regnskabsår
Med udskiftningen af målerne, hvor aflæsning sker automatisk med fjernaflæsning, ville 
det være muligt for os at omlægge regnskabsåret til at følge kalenderåret. Enighed om, at 
en omlægning på flere parametre kunne give god mening. Men det vil også have en nega-
tiv indflydelse på foreningens likviditet over 1-2 år. Da en omlægning ikke giver væsentlige 
fordele, blev det besluttet, at dette ikke vil ske i indeværende eller næste regnskabsår, 
men tages op til ny overvejelse senere. 

Status på udskiftning af målere
Ud af de i alt 119 målere er nu 114 udskiftet. 2 målere var bestilt i for lille version og 3 må-
lere kræver ændringer i målerbrønd eller lignende inden udskiftning kan foretages. 
De nye målere har på de få måneder, som de har driftet vist sig som en stor gevinst i for-
hold til øjeblikkelig og præcis identificering af læk og brud på installationer. Siden januar 
har der været 3 brud og 3 læk (utætte haner eller toiletter).
Til trods for denne kendsgerning konstaterer bestyrelsen, at kun  31 brugere - indtil nu - 
har downloadet app´en fra Målerportalen, som jo netop giver brugerne en alarm ved læk 
eller brud på egne installationer, men som jo også gennem daglige opdateringer viser for-
bruget time for time. Det er bestyrelsens håb, at alle, som har mulighed for det, også får 
taget app´en i brug. Det besluttes derfor at forsøge med endnu en informationsrunde, hvor 



der samtidig oplyses om den enkelte brugers målernummer og forbrugernummer, som 
skal oplyses ved download.

Beredskabsplan 
Der var til bestyrelsesmødet udarbejdet et udkast til en beredskabsplan, som i detaljer 
beskriver roller, ansvar og handleplaner, såfremt værket udsættes for hændelser, som 
forhindre eller begrænser adgangen til vand. Det blev besluttet at arbejde videre med 
planen til færdiggørelse i indeværende år.

Åbent hus på værket
Der holdes åbent hus på værket den 14. juni kl.11.00-13.00 




